AJIMUHUCTPALIS MYHULIUITIAJIBHOI'O OBPA3OBAHU S
TOPOJICKOI OKPYT «OXUHCKU»

INOCTAHOBJIEHUE

oT Ne

r. Oxa

06 yrtBepxkaenun Ilepeyns oObEKTOB
NoJUIe)KauMx  (UHAHCUPOBAHHUIO B
paMKax peaju3alid MYHHIUTAIbHON

IIPOrpPaMMBbI «DopMHUpOBaHHE
COBPEMEHHOM TOpPOICKOW cpeabl Ha
TEpPUTOPUU MYHUILHUIIAJIBHOTO

o0Opa3oBaHHsi  TOPOJICKOM OKpyT
«Oxunckuit» B 2020 rogy

B coorBerctBun ¢ ®enepanbabiM 3akoHOM OT 06.10.2003 Ne 131-D3 «O06 00muX MpUHIHIIAX
OpraHu3alii MECTHOIO caMoymnpasieHus B Poccuiickoit d@eaepanum», B LENSIX pealu3aluu
MYHULUIIAJIIBHON INporpamMmbl  «@OpMUPOBAHUE COBPEMEHHOM TOPOACKOW Cpelpl Ha TEPPUTOPHUH
MYHUIIUIATIBHOTO 00pa30BaHusl TOPOACKOH OKpyr «OXUHCKUI», PYKOBOJCTBYSCH cTaTheil 42 YcraBa
MYHUIIUIAIBHOTO 00pa3oBaHus TOpoACcKoi okpyr «OxuHckui» CaxalmHCKOM 06acT,

I[TOCTAHOBIJIAIO:

1. VrBepauth Ilepeuenp 00BEKTOB moOANEKAMMX (GUHAHCUPOBAHUIO B paMKax pealu3aluu
MYHHUIMIAIBHON HPOrpamMMbl, YTBEP)KIEHHOW MOCTAHOBJIEHUEM aIMUHHUCTPALMU MYHHMIIMIIAJIBLHOTO
o0Opa3oBaHMs TOPOJACKOM OKpyT «OxuHCKUI» oT 28.12.2017 Ne 1175 «DopmupoBaHUE COBPEMEHHOM
TOPOJICKOM Cpelbl Ha TEPPUTOPUU MYHHUIIMIIAILHOTO 00pa30BaHUsI TOPOACKON OKpYyr «OXMHCKHUIY B
2019 rony (mputaraercsi).

2. OmnyOnukoBaTh HacTofAllee IMOCTaHOBIeHHE B Tazere «CaXalMHCKUH He(TSIHUK» U
pa3MecTuTh Ha OQUIMATIBHOM caiTe aJMUHHUCTPALMUM MYHHUIMIAIBHOTO O00pa3oBaHMs TOPOJCKON
okpyr «OxuHckuit» www.adm-okha.ru.

3. KoHTponb 3a MCIOTHEHHEM HACTOSIIETO IOCTAHOBICHHUS BO3JIOXKHTH Ha 3aMECTUTENs
IJIaBbl MYHHUIIMITAJIGHOTO O00pa3oBaHUsi TOPOACKON OKpyr «OXHMHCKHN», 3aMECTUTENS TJIABBI
aJIMMHHCTPAIMM MYHUIIUTIAJIBHOTO 00pa30BaHuUs TOPOJICKON OKpYTr «OXUHCKUN» MO CTPOUTEIBCTBY U
Pa3BUTHIO HHDPACTPYKTYPHI.

I'naBpa MyHHUIMIIAJILHOTO 00PA30BaHUSA C.H.I'ycen
ropoackoi okpyr «OXmHcKmumn»



IIpunoxeHue K MOCTaHOBIECHUIO
aIMMHHCTPALUM MYHULUIIAIBHOTO
00pa3oBaHMs TOPOJICKON OKPYT

oT

HEPEYEHb OBBEKTOB
noJyIexKamux (MHAHCHPOBAHUIO B paMKax peaju3aluy MyHUIIUIIATbLHONH IPOrpaMMBbI

«DopmupoBaHre COBPEMEHHON TOPOACKON Cpe/ibl HAa TEPPUTOPUN MYHUIIUIIATEHOTO 00pa30BaHUs
ropoackoit okpyr «Oxunckuit» B 2020 rogy

«OXUHCKUN)
Ne

NeNe

n/n

HaunmenoBanne oOBLEKTOB

JlumuT Ha TeKyLHi (MHAHCOBBIH ToJ, THIC. PyO

Bcero

Ob

CoduraHCHpOBaHNE
n3 Mb

Mb

OTBETCTBEHHBIN
HUCIIOJHUTEND

2

3

4

6

KanuranbHblii peMOHT
ABOPOBBIX TEPPUTOPUIL
MHOTOKBAPTHPHBIX 10MOB,
NPOEe3/10B K IBOPOBBIM
TeppUTOPHAM
MHOTOKBAPTHPHBIX 10MOB
HaceJeHHBIX MyHKTOB.

96 461,6

76 461,6

772,4

19 227,6

11

KanuranbHbIil peMOHT
JIBOPOBBIX TEPPUTOPUI
MHOTOKBapTHUPHBIX JIOMOB T10
yi1. OKTI0pBCKOH B C.
HexpacoBka

65 374,7

52 446,2

529,8

12 398,7

MKY VKC

1.2

KanuransHbIil peMOHT
JIBOPOBOM TEPPUTOPUU
MHOTOKBapTUPHOTO JI0Ma O
ya. CoBerckas, 18

20 286,9

20084,0

202,9

0,0

MKY YKC

13

KanuransHblii peMOHT
JIBOPOBOI TEpPUTOPUH
MHOTOKBapTHPHOTO JI0Ma T10
yi. Coserckast, 20

10 800,0

39314

39,7

6 828,9

MKY VKC

KanuranbHblii peMOHT U
cofiep:kaHue
001eCTBEHHBIX
TeppUTOPHUI NMOATEKAMX
0s1aroycTpoiicTBy

90 243,5

68 273,7

689,7

21 280,1

2.2

[Ipoune MeponpusTUs 110
GraroycTpoicTBy
MYHHUIUIIAJIBHOTO
00pa3oBaHMs TOPOJCKOI
OKpyT "OXuHCKHI"

12 357,3

12 357,3

AnMUHUCTpaLUs
MOTO

"OxuHCKHH"

2.2.1

IIpoune meponpusaTHs no
OIaroycTponcTBy
MYHUIUITAJIHHOTO
00pa3oBaHMs TOPOJCKOI
okpyr "OxuHCKUi" B
3UMHUNA NEPHOJ.

2161,6

2161,6

AIMUHUCTpALIUS
MOTO

"OxuHCKHH"




NoNe HanmMenoBanue 00BHEKTOB JlumuT Ha TeKymuid GUHAHCOBBIHN IO/, THIC. PyO OTBETCTBEHHBIN
/11 HCIIOTHUTEIb
Bcero Ob Codunancuposanve | Mb
n3 Mb

1 2 3 4 5 6 7

2.2.2 IIpoune mepomnpusarTus no 10 195,7 10 195,7 | AnmuHUMCTpanus
GnaroycTpoicTBy MOTO
MYHULUNAJIBHOTO "OxuHCKUH"
00pa3oBaHMsI TOPOJICKOH
okpyr "OxuHckuil". Jletnee
coJiepKaHue.

2.3 Mepomnpustus o 10514 10514 AIIMUHHCTpAITHS
aKapUIUIHON 00paboTKe U MOTO
JepaTH3anuu "OxuHCKNH"

2.4 Mepomnpustus o 1159,0 0,0 0,0 1159,0
OmaroycTpoiicTBy TOpOIOB U
HaCEJICHHBIX ITYHKTOB.

2.4.3 PeMoHT neTckux u 3245 3245 MKY YKC
CHOPTUBHBIX IDIOMIAIOK

2.4.3.1 | BoccTaHOBUTEILHBIN 3245 3245 MKY YKC
PEMOHT JCTCKUX U
CHOPTUBHBIX IJIOIIAI0K

24.4 ConeprxaHue AETCKUX U 834,5 834,5 KYMHUMOTO
CIIOPTUBHBIX IUIOIAOK "OxuHCKHI"

2.4.4.1 | CyOcuaus Ha couepKaHue 834,5 834,5 KYMU MO I'O
JIETCKUX TIOMIAI0K "OxuHcKuit"

2.5 KanuraabHbIi peMOHT U 69 211,3 68 273,7 689,7 2479
PEMOHT IIPOYUX TEPPUTOPUI
(memmexoIHbIe 30HBI,

TPOTYaphl, TUIOMIAN ’
CKBEpBHI)

251 KamuransHbIN peMOHT 0,0 0,0 MKY YKC
TMIETIEXOAHBIX TOPOKEK H
TPOTYapoB.

2.5.3 KamuransHbIi peMOHT 187,9 187,9 MKY YKC
TUTOIA/ICH ¥ CKBEPOB

254 KamnuransHblii peMOHT 10,0 10,0 MKY YVKC
HaMSATHBIX COOPYKEHUI

255 BbaaroycTpoiicTtBo 68 963,4 68 273,7 689,7 MKY YVKC
TopojcKoro mapka B I. Oxa

2.5.6 Paspabotka au3aiis- 50,0 50,0 MKY YVKC
MIPOEKTOB OOIIECTBEHHBIX
TEPPUTOPUI

2.7 ApxurektrypHoe ocBemienue, | 1 903,1 1903,1 AIMUHHCTpAIHS
odopmiieHNE U MOTO
obopynoBaHue 3MaHUN U "OxuHCKHH"

COOPYKEHUH




NoNe HanmMenoBanue 00BHEKTOB JlumuT Ha TeKymuid GUHAHCOBBIHN IO/, THIC. PyO OTBETCTBEHHBIN
/11 HCIIOTHUTEIb
Bcero Ob Codunancuposanve | Mb
n3 Mb
1 2 3 4 5 6 7
2.7.1 ITocTaBka 00BEKTOB IS 1903,1
MPa3THAYHOTO O0(GOPMIICHHS
TOPOJCKOMU Cpe/bl
2.8 Opranuzanus 61,4 61,4 MKY OTVY
BOJIOCHAOKCHUS
PrIOHOBCKOTO OGEPEkKbsI
2.9 Opranuzanust u 3500,0 3500,0 MKY VYKC,
cojiepKaHUe MECT AIIMUHHCTpAITHS
3aXOpOHEHUS (KJIaI0HIIT) MOTO
"OxuHCKUK"
29.1 Opraamsanus u cogepxanue | 2 000,0 2 000,0 AIIMHHUCTpAIHS
MECT 3aXOPOHEHHS MOTO
"OxuHCKUN"
29.2 Pacmmpenne teppuropuu 1 500,0 1 500,0 MKY YKC
Kiagounia
2.10 Opranuzanus coopa, 1000,0 1000,0 AIMUHHCTpAIHS
BBIBO3a, YTHIIN3AIUH MOTO
OBITOBBIX OTXOZ0B "OxuHCKHH"
Bcero no nepeuHio: 186 705,1 | 144 735,3 | 1462,1 40 507,7




