

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

OT	№
г. Оха	
Об утверждении Перечня объектов подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования городской округ «Охинский» в 2020 году	

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования городской округ «Охинский», руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования городской округ «Охинский» Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Утвердить Перечень объектов подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной программы, утвержденной постановлением администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 28.12.2017 № 1175 «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования городской округ «Охинский» в 2019 году (прилагается).
- 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по строительству и развитию инфраструктуры.

Глава муниципального образования городской округ «Охинский»

С.Н.Гусев

Прилож	ение к постановлению
администр	ации муниципального
образо	вания городской округ
	«Охинский»
ОТ	<u>No</u>

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ

подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования городской округ «Охинский» в 2020 году

№ <u>№</u> п/п	Наименование объектов	Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб				Ответственный исполнитель
		Всего	ОБ	Софинансирование из МБ	МБ	_
1	2	3	4	5	6	7
1	Капитальный ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.	96 461,6	76 461,6	772,4	19 227,6	
1.1	Капитальный ремонт дворовых территорий многоквартирных домов по ул. Октябрьской в с. Некрасовка	65 374,7	52 446,2	529,8	12 398,7	МКУ УКС
1.2	Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирного дома по ул. Советская, 18	20 286,9	20 084,0	202,9	0,0	МКУ УКС
1.3	Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирного дома по ул. Советская, 20	10 800,0	3 931,4	39,7	6 828,9	МКУ УКС
2	Капитальный ремонт и содержание общественных территорий подлежащих благоустройству	90 243,5	68 273,7	689,7	21 280,1	
2.2	Прочие мероприятия по благоустройству муниципального образования городской округ "Охинский"	12 357,3			12 357,3	Администрация МО ГО "Охинский"
2.2.1	Прочие мероприятия по благоустройству муниципального образования городской округ "Охинский" в зимний период.	2 161,6			2 161,6	Администрация МО ГО "Охинский"

№№ п/п	Наименование объектов	Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб				Ответственный исполнитель
		Всего	ОБ	Софинансирование из МБ	МБ	-
1	2	3	4	5	6	7
2.2.2	Прочие мероприятия по благоустройству муниципального образования городской округ "Охинский". Летнее содержание.	10 195,7			10 195,7	Администрация МО ГО "Охинский"
2.3	Мероприятия по акарицидной обработке и дератизации	1 051,4			1 051,4	Администрация МО ГО "Охинский"
2.4	Мероприятия по благоустройству городов и населенных пунктов.	1 159,0	0,0	0,0	1 159,0	
2.4.3	Ремонт детских и спортивных площадок	324,5			324,5	МКУ УКС
2.4.3.1	Восстановительный ремонт детских и спортивных площадок	324,5			324,5	МКУ УКС
2.4.4	Содержание детских и спортивных площадок	834,5			834,5	КУМИ МО ГО "Охинский"
2.4.4.1	Субсидия на содержание детских площадок	834,5			834,5	КУМИ МО ГО "Охинский"
2.5	Капитальный ремонт и ремонт прочих территорий (пешеходные зоны, тротуары, площади и скверы)	69 211,3	68 273,7	689,7	247,9	
2.5.1	Капитальный ремонт пешеходных дорожек и тротуаров.	0,0			0,0	МКУ УКС
2.5.3	Капитальный ремонт площадей и скверов	187,9			187,9	МКУ УКС
2.5.4	Капитальный ремонт памятных сооружений	10,0			10,0	МКУ УКС
2.5.5	Благоустройство городского парка в г. Оха	68 963,4	68 273,7	689,7		МКУ УКС
2.5.6	Разработка дизайн- проектов общественных территорий	50,0			50,0	МКУ УКС
2.7	Архитектурное освещение, оформление и оборудование зданий и сооружений	1 903,1			1 903,1	Администрация МО ГО "Охинский"

№№ п/п	Наименование объектов	Лимит на т	Ответственный исполнитель			
		Всего	ОБ	Софинансирование из МБ	МБ	-
1	2	3	4	5	6	7
2.7.1	Поставка объектов для праздничного оформления городской среды				1 903,1	
2.8	Организация водоснабжения Рыбновского побережья	61,4			61,4	МКУ ЭТУ
2.9	Организация и содержание мест захоронения (кладбищ)	3 500,0			3 500,0	МКУ УКС, Администрация МО ГО "Охинский"
2.9.1	Организация и содержание мест захоронения	2 000,0			2 000,0	Администрация МО ГО "Охинский"
2.9.2	Расширение территории кладбища	1 500,0			1 500,0	МКУ УКС
2.10	Организация сбора, вывоза, утилизации бытовых отходов	1 000,0			1 000,0	Администрация МО ГО "Охинский"
	Всего по перечню:	186 705,1	144 735,3	1 462,1	40 507,7	